13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Novembro de 2015.
RESUMO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 030-F/2015

Processo n.º 6.339/2015

N.º DA ATA: 030-F/2015.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Piúma/ES - CNPJ-MF
nº. 27.165.695/0001-18.
FORNECEDOR/PRESTADOR
DE SERVIÇOS: M.G. de
Oliveira Milhorato-ME, CNPJ N.º
02.396.150/0001-91.
OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Equipamentos
Fisioterápicos, para atender
demanda do Centro de Fisioterapia
da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Piúma/
ES, MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.
DATA DE ASSINATURA:
24/09/2015.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 196146

Rio Bananal

LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL

O Município de Rio Bananal
através de seu Pregoeiro Oficial
torna público a licitação seguinte,
a ser julgada na Sala da CPL, na
Av. 14 de Setembro, 887, Centro,
Rio Bananal/ES. Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail
editaisecontratos@ig.com.br ou
no site www.riobananal.es.gov.br,
sendo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 119/2015

Objeto: Materiais de construção
e manutenção predial. Data da
Abertura: 01/12/2015. Hora: às
14:00h. Recursos Financeiros:
FUNDEB.

EDIGAR CASAGRANDE
Pregoeiro Oficial

Protocolo 195720

Ponto Belo

AVISO
TOMADA DE PREÇOS

nº 003/2015
O Município de Ponto Belo/ES,
através da C.P.L., torna público, aos
interessados o seguinte AVISO,
no item 1.1  O recebimento
dos envelopes “HABILITAÇÃO”e
“PROPOSTA DE PREÇOS”, previstas
nos itens 6,7 e 8 do edital dar-
se-á no endereço constante do
preâmbulo do  Edital, até às 8:30
horas do dia 27 (vinte e sete) de
novembro de 2015, no protocolo
da Prefeitura Municipal, sendo que
nesta mesma data e no horário,
8:30 horas do dia 27 (vinte e sete)
de novembro de 2015, será dado
início à abertura dos envelopes em
sessao publica. Outras informações
poderão ser solicitadas e obtidas

através do e-mail licitacaopbelo@
gmail.com Ponto Belo-ES, 16 de
novembro de 2015.

Cassio Canuto de Melo
Presidente da CPL

Protocolo 196190

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
8h30min do dia 04 de dezembro
de 2015, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Rua Dalmácio Espindula, 115,
Centro, Santa Maria de Jetibá-
ES, TOMADA DE PREÇOS Nº
035/2015, tendo como objeto
a contratação de empresa
especializada para a execução
de obras visando a reforma e
ampliação de uma ponte em Barra
do Rio Claro, nesse município. O
edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.
es.gov.br. Maiores esclarecimentos
poderão ser obtidos através do
telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 195879

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 128/2015

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
8h30m do dia 07 de dezembro
de 2015, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº
128/2015, tendo como objeto o
registro de preços para contratação
futura de serviços de alinhamento e
balanceamento de veículos. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 195902

São Domingos do Norte

CONCORRÊNCIA
Nº 02/2015.

O  Município de São Domingos do
Norte Estado do Espírito Santo, torna
público para amplo conhecimento
que fará realizar licitação na
Modalidade CONCORRÊNCIA, em
conformidade com  a Lei 8.666/93
e suas posteriores obter proposta
mais vantajosa objetivando
a contratação de empresa
especializada para execução de
obras relativas à construção da

Creche Escolar “Vovó Zezé”. Com
o fornecimento de mão-de-obra e
materiais necessários à completa
e perfeita implantação de todos
os elementos definidos, em
conformidade com os anexos do
projeto executivo. Os envelopes
deverão ser entregues até as 8h
do dia 04 de janeiro 2016, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e
local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h30 as 13hs
O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos gratuitamente, mediante
apresentação de Pendrive e/ou CD-
R.
São Domingos do Norte -ES, 17 de
novembro de 2015.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Presidente da CEL
Protocolo 195957

São Mateus

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇO

N° 004/2015
A Prefeitura Municipal de São
Mateus, por intermédio do
Presidente da CPL da Secretaria
Municipal de Educação, comunica
que a abertura dos envelopes da
Proposta de Preços da Tomada
de Preço n° 004/2015, será dia
19/11/2015 às 13:30, mantendo-
se o mesmo local.
São Mateus - ES, 17/11/2015.

Renata Zanete
Presidente CPL / SME

Protocolo 195979

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL
DA SERRA, através da Comissão
Permanente de Licitação da
Secretaria de Saúde, torna público
o resultado da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
158/2015; PROCESSO:
38.592/2015.

LOTE 01
AMITRIPTILINA, CONFORME
ANEXO I
NUNESFARMA DIST PROD FARM
LTDA

R$ 43.080,00
LOTE 02

BIPERIDENO, CONFORME ANEXO I
CRISTALIA PROD QUIM FARM LTDA

R$ 37.500,00
LOTE 03

BUSPIRONA, CONFORME ANEXO I
FRACASSADO

LOTE 04
CARBAMAZEPINA, CONFORME
ANEXO I
CIR. SANTA CRUZ COM PROD HOSP
LTDA

R$ 58.450,00
LOTE 05

CARBONATO DE LITIO, CONFORME

ANEXO I
CIR. SANTA CRUZ COM PROD HOSP
LTDA

R$ 14.424,00
LOTE 06

CLOMIPRAMINA, CONFORME
ANEXO I

FRACASSADO
LOTE 07

CLONAZEPAM, CONFORME ANEXO
I
HELP FARMA PROD FARM LTDA

R$ 193.800,00
LOTE 08

CLORPROMAZINA 25MG,
CONFORME ANEXO I
CRISTALIA PROD QUIM FARM LTDA

R$ 26.040,00
LOTE 09

CLORPROMAZINA 100MG,
CONFORME ANEXO I
UNIAO QUIMICA FARM NACIONAL
SA

R$ 43.988,00
LOTE 10

CODEINA FOSFATO, CONFORME
ANEXO I
CRISTALIA PROD QUIM FARM LTDA

R$ 4.298,00

Carolina Soares Teixeira
Serra, 17 de novembro de 2015
COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO / SESA
Protocolo 195969

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 054/2015.

DESTINADO RESTRITAMENTE A
PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP
O MUNICIPIO DE SOORETAMA -
ES pessoa jurídica de direito publico,
por intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme DECRETO N°
01/2015, torna público para amplo
conhecimento dos interessados que
realizará a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 054/2015,
visando a contratação de
empresa especializada para
fornecimento de material de
consumo (material de Limpeza
e higiene Pessoal), para atender
as necessidades de diversos
setores da Secretaria Municipal
do Trabalho, Assistência Social
e Cidadania, licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”,
regido pelas disposições da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2.002,
Decreto nº 3.555/2.000 e suas
alterações, Lei nº 8.666/1.993
(subsidiariamente), demais
legislações pertinentes e, em
conformidade com as disposições
deste Edital e respectivo Anexo,
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 30/11/2015, ás 10hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do site: www.sooretama.es.gov.br
ou telefone: (27) 3273-1282 em
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.
Sooretama - ES, 17 de Novembro
de 2015.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 196079

		suporte@dio.es.gov.br
	2015-11-18T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial